КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ЗАПАДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

29 января 2019 года                      № 2                                         х. Западный

О внесении изменений в решение Совета Западного сель-
ского поселения от 25 декабря 2018 года № 30 «О бюджете
Западного сельского поселения Ленинградского района на

2019 год»

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь статьей 26 Устава Западного сельского  поселения, Совет Западно-
го сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Западного сельского поселения Ленинградского
района от 25 декабря 2018 года № 30 «О бюджете Западного сельского поселения
Ленинградского района на 2019год» следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Западного сельского посе-

ления Ленинградского района на 2018 год:
 1) общий объем доходов в сумме 7666,2 тыс. рублей;
 2) общий объем расходов в сумме 7666,2 тыс. рублей».

2. Приложения № 4 изложить в новой редакции (приложение № 1).
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по во-

просам экономики, бюджета, налогов и имущественных отношений (Гондарь).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Западного сельского поселения
Ленинградского района
Т.Л. Шевченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета
Западного сельского поселения
Ленинградского района
от 29.01.2019 г. № 2

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
УТВЕРЖДЕН
решением Совета
Западного сельского поселения

 2

Ленинградского района
от 25.12.2018 г. № 30

Ведомственная структура расходов бюджета
Западного сельского поселения Ленинградского района на 2019 год

Показатель Вед
Р
З

ПР

ЦСР

ВР

год.
назна

че-
ние,

тыс.р
ублей

из-
ме-
не-
ние

год.
назна-
чение,
тыс.ру
блей

Программная статья

ПН
Р

ПП
О
М

НР

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Всего
992

7866,
2   7866,2

Общегосударствен-
ные вопросы 992 01 00

3348,
7   3348,7

Функционирование
высшего должностно-
го лица субъекта
Российской Федера-
ции и муниципально-
го образования 992 01 02

      742,9   742,9

Обеспечение дея-
тельности главы За-
падного сельского
поселения Ленин-
градского района 992 01 02 50 0 00 00000   742,9   742,9

Расходы на обеспе-
чение функций орга-
нов местного само-
управления 992 01 02 50 0 00 00190   742,9   742,9

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выпол-
нения функций орга-
нами местного само-
управления, казен-
ными учреждениями 992 01 02 50 0 00 00190 120 742,9   742,9

Функционирование
Правительства Рос-
сийской Федерации,
высших исполни-
тельных органов гос-
ударственной власти
субъектов Россий-
ской Федерации,
местных админи-
страций 992 01 04

2356,
9   2356,9

 3

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции Западного
сельского поселения
Ленинградского рай-
она 992 01 04 52 0 00 00000

2346,
8   2346,8

Расходы на обеспе-
чение функций орга-
нов местного само-
управления 992 01 04 52 0 00 00190

2343,
0   2343,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выпол-
нения функций орга-
нами местного само-
управления, казен-
ными учреждениями 992 01 04 52 0 00 00190 120

1594,
6   1594,6

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд 992 01 04 52 0 00 00190 240 727,6   727,6

Иные бюджетные ас-
сигнования 992 01 04 52 0 00 00190 850 20,8   20,8

Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий
по образованию и ор-
ганизации деятель-
ности администра-
тивных комиссий 992 01 04 52 0 00 60190   3,8   3,8

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд 992 01 04 52 0 00 60190 240 3,8   3,8

Муниципальная про-
грамма «Улучшение
условий охраны тру-
да в администрации
Западного сельского
поселения Ленин-
градского района» 992 01 04 04 0 00 00000   10,1   10,1

Мероприятия по
охране труда 992 01 04 04 0 00 09940   10,1   10,1

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд 992 01 04 04 0 00 09940 240 10,1   10,1

 4

Обеспечение дея-
тельности финансо-
вых, налоговых и та-
моженных органов и
органов финансово-
го, финансово-
бюджетного надзора) 992 01 06           22,9   22,9

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции Западного
сельского поселения
Ленинградского рай-
она 992 01 06 52 0 00 00000   22,9   22,9

Расходы на передачу
полномочий по осу-
ществлению внешне-
го муниципального
финансового кон-
троля в Западном
сельском поселении 992 01 06 52 0 00 00000   22,9   22,9

Межбюджетные
трансферты 992 01 06 52 0 00 25010 540 17,8   17,8

Расходы на передачу
полномочий по осу-
ществлению внут-
реннего муниципаль-
ного финансового
контроля в Западном
сельском поселении 992 01 06 52 1 00 00000   5,1   5,1

Межбюджетные
трансферты 992 01 06 52 1 00 25010 540 5,1   5,1

Обеспечение прове-
дения выборов и ре-
ферендумов 992 01 07           100,0   100,0

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции Западного
сельского поселения
Ленинградского рай-
она 992 01 07 52 0 00 00000   100,0   100,0

Выборы главы За-
падного сельского
поселения 992 01 07 52   0 00

00000   100,0   100,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг
для обеспечения гос-
ударственных (муни-
ципальных) нужд 992 01 07 52    0 00 20200 240 100,0   100,0

Резервные фонды 992 01 11           1,1   1,1

 5

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции Западного
сельского поселения
Ленинградского рай-
она 992 01 11 52 0 00 00000   1,1   1,1

Финансовое обеспе-
чение непредвиден-
ных расходов 992 01 11 52 1 00 00000   1,1   1,1

Резервный фонд ад-
министрации Запад-
ного сельского посе-
ления Ленинградско-
го района 992 01 11 52 1 00 00700   1,1   1,1

Иные бюджетные ас-
сигнования 992 01 11 52 1 00 00700 870 1,1   1,1

Другие общегосудар-
ственные вопросы 992 01 13           124,9   124,9

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции Западного
сельского поселения
Ленинградского рай-
она 992 01 13 52 0 00 00000   122,7   122,7

Выполнение других
обязательств адми-
нистрации Западного
сельского поселения
Ленинградского рай-
она 992 01 13 52 2 00 00000   122,7   122,7

Прочие обязатель-
ства органов местно-
го самоуправления 992 01 13 52 2 00 09200   122,7   122,7

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд 992 01 13 52 2 00 09200 240 68,7   68,7

Социальное обеспе-
чение и иные выпла-
ты населению 992 01 13 52 2 00 09200 360 54,0   54,0

Муниципальная про-
грамма "Развитие и
поддержка субъектов
малого и среднего
предприниматель-
ства Западного сель-
ского поселения Ле-
нинградского района" 992 01 13 01 0 00 00000   2,2   2,2

Поддержка субъектов
малого и среднего
предприниматель-
ства 992 01 13 01 0 00 09910   2,2   2,2

 6

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд 992 01 13 01 0 00 09910 240 2,2   2,2

Национальная обо-
рона  992 02 00            88,7   88,7

Мобилизационная и
вневойсковая подго-
товка 992 02 03       00000   88,7   88,7

Обеспечение осу-
ществления первич-
ного воинского учета
на территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты 992 02 03 54 0 00 51180   88,7   88,7

Осуществления пер-
вичного воинского
учета на территори-
ях, где отсутствуют
военные комиссариа-
ты 992 02 03 54 0 00 51180   88,7   88,7

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выпол-
нения функций муни-
ципальными органа-
ми, казенными учре-
ждениями, органами
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 992 02 03 54 0 00 51180 120 88,7   88,7

Национальная без-
опасность и право-
охранительная дея-
тельность 992 03 00            43,5   43,5

Обеспечение пожар-
ной безопасности 992 03 10           12,0   12,0

Муниципальная про-
грамма "Пожарная
безопасность в За-
падном сельском по-
селении Ленинград-
ского района" 992 03 10 02 0 00 00000   12,0   12,0

Организация меро-
приятий по пожарной
безопасности 992 03 10 02 0 00 09920   12,0   12,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд 992 03 10 02 0 00 09920 240 12,0   12,0

 7

Другие вопросы в об-
ласти национальной
безопасности и пра-
воохранительной де-
ятельности 992 03 14           31,5   31,5

Муниципальная  про-
грамма "Укрепление
правопорядка, про-
филактика правона-
рушений и  усиление
борьбы с преступно-
стью в Западном
сельском поселении
Ленинградского рай-
она" 992 03 14 03 0 00 00000   31,5   31,5

Профилактика пра-
вонарушений и уси-
ление борьбы с пре-
ступностью 992 03 14 03 0 00 09930   31,5   31,5

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд 992 03 14 03 0 00 09930 240 31,5   31,5

Национальная эко-
номика 992 04 00           443,1   443,1

Общеэкономические
вопросы 992 04 01           14,1   14,1

Муниципальная про-
грамма "Содействие
занятости населения
Западного сельского
поселения Ленин-
градского района" 992 04 01 05 0 00 00000   14,1   14,1

Организация трудо-
устройства граждан 992 04 01 05 0 00 09950   14,1   14,1

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд 992 04 01 05 0 00 09950 240 14,1   14,1

Транспорт 992 04 08           2,0   2,0

Муниципальная про-
грамма "Обеспечение
безопасности насе-
ления Западного
сельского поселения
Ленинградского рай-
она на транспорте" 992 04 08 06 0 00 00000   2,0   2,0

Мероприятия по
обеспечению без-
опасности населения
на транспорте 992 04 08 06 0 00 09960   2,0   2,0

 8

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд 992 04 08 06 0 00 09960 240 2,0   2,0

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 992 04 09           427,0   427,0

Муниципальная про-
грамма "Развитие
дорожного хозяйства
в Западном сельском
поселении Ленин-
градского района" 992 04 09 07 0 00 00000   427,0   427,0

Мероприятия по
обеспечению без-
опасности дорожного
движения 992 04 09 07 0 00 09970   427,0   427,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд 992 04 09 07 0 00 09970 240 427,0   427,0

Другие вопросы в об-
ласти национальной
экономики 992 04 12           0,0   0,0

Расходы  в области
строительства, архи-
тектуры и градостро-
ительства 992 04 12 59 0 00 00000   0,0   0,0

Мероприятия  в об-
ласти строительства,
архитектуры и градо-
строительства 992 04 12 59 0 00 03380   0,0   0,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг
для обеспечения гос-
ударственных (муни-
ципальных) нужд 992 04 12 59 0 00 03380 240 0,0   0,0

Жилищно-
коммунальное хозяй-
ство 992 05 00

1557,
5   1557,5

Коммунальное хозяй-
ство 992 05 02           150,0   150,0

Муниципальная про-
грамма «Коммуналь-
ное хозяйство Запад-
ного сельского посе-
ления Ленинградско-
го района»  992 05 02 08 0 00 09980   150,0   150,0

Развитие систем во-
доснабжения 992 05 02 08 0 00 09980   150,0   150,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обес- 992 05 02 08 0 00 09980 240 150,0   150,0

 9

печения муниципаль-
ных нужд

Благоустройство 992 05 03
1407,

5   1407,5

Муниципальная про-
грамма «Жилищно-
коммунальное хозяй-
ство Западного сель-
ского поселения Ле-
нинградского района»   992 05 03 09 0 00 00000

1407,
5   1407,5

Развитие системы
уличного освещения  992 05 03 09 1 01 09010   546,3   546,3

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд 992 05 03 09 1 01 09010 240 520,2   520,2

Иные бюджетные ас-
сигнования 992 05 03 09 1 01 09010 850 26,1   26,1

Развитие благо-
устройства  992 05 03 09 2 02 09020   861,2   861,2

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд 992 05 03 09 2 02 09020 240 861,2   861,2

Образование 992 07 00           0,0 11,7 11,7

Молодежная полити-
ка и оздоровление
детей 992 07 07           0,0 11,7 11,7

Организационно-
воспитательная ра-
бота с молодежью 992 07 07 61 0 00 00000   0,0 11,7 11,7

Проведение меро-
приятий для детей и
молодежи 992 07 07 61 0 00 00130   0,0 11,7 11,7

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд 992 07 07 61 0 00 00130 240 0,0 11,7 11,7

Муниципальная про-
грамма "Молодежь
Западного сельского
поселения Ленин-
градского района" 992 07 07 10 0 00 00000   0,0   0,0

Мероприятия в обла-
сти молодежной по-
литики 992 07 07 10 0 00 09910   0,0   0,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд 992 07 07 10 0 00 09910 240 0,0   0,0

Культура и кинемато- 992 08 00            2184, -11,7 2173,0

 10

графия 7

Культура 992 08 01
2184,

7 -11,7 2173,0

Развитие культуры 992 08 01 62 0 00 00000
2133,

1 -11,7 2121,4

Расходы на обеспе-
чение деятельности
(оказание услуг) му-
ниципальных учре-
ждений 992 08 01 62 0 00 00590

2133,
1 -11,7 2121,4

Расходы на выплаты
персоналу государ-
ственных (муници-
пальных) органов 992 08 01 62 0 00 00590 110

1401,
9 -11,7 1390,2

Иные закупки това-
ров, работ и услуг
для муниципальных
нужд 992 08 01 62 0 00 00590 240 710,2   710,2

Иные бюджетные ас-
сигнования 992 08 01 62 0 00 00590 850 21,0   21,0

Муниципальная про-
грамма "Пожарная
безопасность в За-
падном сельском по-
селении Ленинград-
ского района" 992 08 01 02 0 00 00000   51,6   51,6

Организация меро-
приятий по пожарной
безопасности 992 08 01 02 0 00 09920   51,6   51,6

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд 992 08 01 02 0 00 09920 240 51,6   51,6

Физическая культура
и спорт 992 11 00           100,0   100,0

Физическая культура 992 11 01           100,0   100,0

Развитие физической
культуры и спорта 992 11 01 63 0 00 00000   100,0   100,0

Проведение меро-
приятий в области
физкультуры и спор-
та 992 11 01 63 0 00 00130   100,0   100,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд 992 11 01 63 0 00 00130 240 100,0   100,0

Глава
Западного сельского поселения
Ленинградского района
Т.Л. Шевченко